LEI Nº 2.840, DE 28 DE MARÇO DE 2014.
Publicada no Diário Oficial nº 4.099

Autoriza o Poder Executivo a doar ao Município de

Araguaína os imóveis que especifica.

O Governador do Estado do Tocantins

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins decreta e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1
o
 É o Poder Executivo autorizado a doar ao Município de Araguaína, para

integração do Programa Habitacional Minha Casa Minha Vida – PMCMV, na faixa 2,

destinada a atender a beneficiários com renda familiar entre três e seis salários mínimos,  os

seguintes imóveis de propriedade do Estado:

I – Loteamento Morada do Sol 2a Etapa:

QUADRA 2

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

2

Rua 11

437,50 39.198

3

360

39.199

4 39.200

5 39.201

6 39.202

7 39.203

8 39.204

9 39.205

10 39.206

11 39.207

12 39.208

13 39.209

14 39.210

15
420

39.211

16 39.212

17
437,50

39.213

18

Rua Perimetral Três

39.214

19
420

39.215

20 39.216

21

360

39.217

22 39.218

23 39.219

24 39.220

25 39.221

26 39.222

27 39.223

28 39.224

29 39.225

30 39.226

31 39.227

32 39.228

33 437,50 39.229

QUADRA 7

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

3

Rua 16
360

39.230

4 39.231

5 39.232

6 39.233

7 33.954

8 39.235

9 39.236

10 39.237

17
437,50

39.238

18 Rua 15 39.239

QUADRA 9

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

3

Rua Cajueiros

390 27.228

4

375

27.229

5 27.230

6 27.231

7 27.232

8 27.233

10 27.235

11 27.236

12 27.237

13 27.238

14 27.239

15 27.240

25

Rua 16

27.250

27 27.252

28 27.253

29 27.254

QUADRA 10

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1

Rua 16

437,50 39.234

2 420 39.240

3 390 39.241

4

375

39.242

5 39.243

6 39.244

7 39.245

8 39.246

9 39.247

10 39.248

11 39.249

12 39.250

13 39.251

14 39.252

15 39.253

16 39.254

17 437,50 39.255

18

Rua 15

375

39.256

19 39.257

20 39.258

21 39.259

22 39.260

23 39.261

24 39.262

25 39.263

26 39.264

27 39.265

28 39.266

29 39.267

30 39.268

31 39.269

32 390 39.270

33 420 39.271

34 437,50 39.272

QUADRA 13

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1

Rua 13

437,50 39.273

2 420 39.274

3 390 39.275

4

375

39.276

5 39.277

6 39.278

7 39.279

8 39.280

9 39.281

10 39.282

11 39.283

12 39.284

13 39.285

14 39.286

15 487,50 39.287

16 702,50 39.288

17 Rua A 537,50 39.289

18

Rua 12

375

39.290

19 39.291

20 39.292

21 39.293

22 39.294

23 39.295

24 39.296

25 39.297

26 39.298

27 390 39.299

28 420 39.300

29 437,50 39.301

QUADRA 17

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua D 587,50 27.260

2

Rua E

437,50 27.261

3 420 27.262

4

360

27.263

5 27.264

6 27.265

7 27.266

8 27.267

9 27.268

10 27.269

11 437,50 27.270

12

Rua D

587,50 27.271

13

480

27.272

14 27.273

15 27.274

16 27.275

17 27.276

18 27.277

19 27.278

20 560 27.279

QUADRA 18

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua D 667,50 39.302

2

Rua E

497,50 39.303

3

390

39.304

4 39.305

5 39.306

6 39.307

7 39.308

8 437,50 39.309

9

Rua D

587,50 39.310

10

520

39.311

11 39.312

12 39.313

13 39.314

14 39.315

QUADRA 19

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua E
437,50

39.316

2

Rua F

39.317

3 420 39.318

4

360

39.319

5 39.320

6 39.321

7 39.322

8 39.323

9 39.324

10 39.325

11
437,50

39.326

12

Rua E

39.327

13

360

39.328

14 39.329

15 39.330

16 39.331

17 39.332

18 39.333

19 39.334

20 420 39.335

QUADRA 20

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua E
497,50

39.336

2

Rua F

39.337

3

390

39.338

4 39.339

5 39.340

6 39.341

7 39.342

8
437,50

39.343

9

Rua E

39.344

10

390

39.345

11 39.346

12 39.347

13 39.348

14 39.349

QUADRA 21

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1

Rua Cajueiros

437,50 39.350

2

420

39.351

3 39.352

4 39.353

5 39.354

6 39.355

7
437,50

39.356

8

Rua 17

39.357

9

420

39.358

10 28.978

11 28.979

12 28.980

13 39.362

14 437,50 39.363

QUADRA 23

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua F 473,50 32.855

2
Rua 15

700 32.856

3
650

32.857

13
Rua A

32.867

14 700 32.868

15

Rua F

437,50 32.869

16

420

32.870

17 32.871

18 32.872

19 32.873

20 32.874

II – Loteamento Parque do Lago:

QUADRA 1-A

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1
Avenida Araguaia

437,50 39.765

2 450 39.766

3

Rua 27

360

39.767

4 39.768

5 39.769

6 39.770

7

Rua 2

437,50 39.771

8
450

39.772

9 39.773

10 437,50 39.774

11

Rua 29

360

39.775

12 39.776

13 39.777

14 39.778

15
Avenida Araguaia

437,50 39.779

16 450 39.780

QUADRA 1

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 2 463,75 39.781

2

Rua 27

360,00

39.782

3 39.783

4 39.784

5 39.785

6 39.786

7 39.787

8 39.788

9 39.789

10 39.790

11

Rua 8

463,75 39.791

12
476,25

39.792

13 39.793

14 463,75 39.794

15

Rua 29

360

39.795

16 39.796

17 39.797

18 39.798

19 39.799

20 39.800

21 39.801

22 39.802

23 39.803

24

Rua 2

463,75 39.804

25
476,25

39.805

26 39.806

QUADRA 2

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 2 463,75 39.807

2

Rua 29 360

39.808

3 39.809

4 39.810

5 39.811

6 39.812

7 39.813

8 39.814

9 39.815

10 39.816

11

Rua 8

463,75 39.817

12
476,25

39.818

13 39.819

14 463,75 39.820

15

Rua 31 360

39.821

16 39.822

17 39.823

18 39.824

19 39.825

20 39.826

21 39.827

22 39.828

23 39.829

24 Rua 2 463,75 39.830

25 Rua 25
476,25

39.831

26 Rua 2 39.832

QUADRA 3

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 2 463,75 39.833

2

Rua 31 360

39.834

3 39.835

4 39.836

5 39.837

6 39.838

7 39.839

8 39.840

9 39.841

10 39.842

11

Rua 8

463,75 39.843

12
476,25

39.844

13 39.845

14 463,75 39.846

15

Rua 33 360

39.847

16 39.848

17 39.849

18 39.850

19 39.851

20 39.852

21 39.853

22 39.854

23 39.855

24

Rua 2

463,75 39.856

25
476,25

39.857

26 39.858

QUADRA 5

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 8 463,75 39.859

2

Rua 29 360

39.860

3 39.861

4 39.862

5 39.863

6 39.864

7 39.865

8 39.866

9 39.867

10 39.868

11

Rua 10

463,75 39.869

12
476,25

39.870

13 39.871

14 463,75 39.872

15

Rua 31 360

39.873

16 39.874

17 39.875

18 39.876

19 39.877

20 39.878

21 39.879

22 39.880

23 39.881

24

Rua 8

463,75 39.882

25
476,25

39.883

26 39.884

QUADRA 6

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 8 463,75 39.885

2

Rua 27 360

39.886

3 39.887

4 39.888

5 39.889

6 39.890

7 39.891

8 39.892

9 39.893

10 39.894

11

Rua 10

463,75 39.895

12
476,25

39.896

13 39.897

14 463,75 39.898

15

Rua 29 360

39.899

16 39.900

17 39.901

18 39.902

19 39.903

20 39.904

21 39.905

22 39.906

23 39.907

24

Rua 8

463,75 39.908

25
476,25

39.909

26 39.910

QUADRA 7

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 39.931

2

Rua 27

360

39.932

3 39.933

4 39.934

5 39.935

6 39.936

7 Rua 22 39.937

8

Rua 27

39.938

9 39.939

10 39.940

11 39.941

12

Rua 14

473,50 39.942

13
450

39.943

14 39.944

15 437,50 39.945

16

Rua 29 360

39.946

17 39.947

18 39.948

19 39.949

20 39.950

21 39.951

22 39.952

23 39.953

24 39.954

25 39.955

26

Rua 10

473,50 39.956

27
450

39.957

28 39.958

QUADRA 8

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 39.959

2

Rua 29 360

39.960

3 39.961

4 39.963

5 39.962

6 39.964

7 39.965

8 39.966

9 39.967

10 39.968

11 39.969

12

Rua 14

437,50 39.970

13
450

39.971

14 39.972

15 437,50 39.973

16

Rua 31

360

39.974

17 39.975

18 39.976

19 39.977

20 39.978

21 39.979

22 39.980

23 39.981

24 39.982

25 39.983

26

Rua 10

437,50 39.984

27
450

39.985

28 39.986

QUADRA 9

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 39.989

2

Rua 31 360

39.990

3 39.991

4 39.992

5 39.993

6 39.994

7 39.995

8 39.996

9 39.997

10 39.998

11 39.999

12

Rua 14

437,50 40.000

13
450

40.001

14 40.002

15 437,50 40.003

16

Rua 33 360

40.004

17 40.005

18 40.006

19 40.007

20 40.008

21 40.009

22 40.010

23 40.011

24 40.012

25 40.013

26

Rua 10

437,50 40.014

27
450

40.015

28 40.016

QUADRA 10

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 40.017

2

Rua 33 360

40.018

3 40.019

4 40.020

5 40.021

6 40.022

7 40.023

8 40.024

9 40.025

10 40.026

11 40.027

12

Rua 14

437,50 40.028

13
450

40.029

14 40.030

15 437,50 40.031

16

Avenida Araguaia 360

40.032

17 40.033

18 40.034

19 40.035

20 40.036

21 40.037

22 40.038

23 40.039

24 40.040

25 40.041

26

Rua 10

437,50 40.042

27
450

40.043

28 40.044

QUADRA 11

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 40.054

2

Avenida Araguaia 360

40.055

3 40.056

4 40.057

5 40.058

6 40.059

7 40.060

8 40.061

9 40.062

10 40.063

11 40.064

12

Rua 14

437,50 40.065

13
450

40.066

14 40.067

15 437,50 40.068

16

Rua 35 360

40.069

17 40.070

18 40.071

19 40.072

20 40.073

21 40.074

22 40.075

23 40.076

24 40.077

25 40.078

26

Rua 10

437,50 40.079

27
450

40.080

28 40.081

QUADRA 12

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 40.082

2

Rua 35 360

40.083

3 40.084

4 40.085

5 40.086

6 40.087

7 40.088

8 40.089

9 40.090

10 40.091

11 40.092

12

Rua 14

437,50 40.093

13
450

40.094

14 40.095

15 437,50 40.096

16

Rua 37 360

40.097

17 40.098

18 40.099

19 40.100

20 40.101

21 40.102

22 40.103

23 40.104

24 40.105

25 40.106

26

Rua 10

437,50 40.107

27
450

40.108

28 40.109

QUADRA 13

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 40.110

2

Rua 37
360

40.111

3 40.112

4 40.113

5 40.114

6 40.115

7 40.116

8 40.117

9 40.118

10 40.119

11 40.120

12 437,50 40.121

13

Rua 14

450
40.122

14 40.123

15 437,50 40.124

16

Rua 39

360

40.125

17 40.126

18 40.127

19 40.128

20 40.129

21 40.130

22 40.131

23 40.132

24 40.133

25 40.134

26

Rua 10

437,50 40.135

27
450

40.136

28 40.137

QUADRA 14

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 40.138

2

Rua 39 360

40.139

3 40.140

4 40.141

5 40.142

6 40.143

7 40.144

8 40.145

9 40.146

10 40.147

11 40.148

12

Rua 14

437,50 40.149

13
450

40.150

14 40.151

15 437,50 40.152

16

Rua 41 360

40.153

17 40.154

18 40.155

19 40.156

20 40.157

21 40.158

22 40.159

23 40.160

24 40.161

25 40.162

26

Rua 10

437,50 40.163

27
450

40.164

28 40.165

QUADRA 15

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 10 437,50 40.166

2

Rua 41 360

40.167

3 40.168

4 40.169

5 40.170

6 40.171

7 40.172

8 40.173

9 40.174

10 40.175

11 40.176

12

Rua 14

437,50 40.177

13
450

40.178

14 40.179

15 437,50 40.180

16

Rua 43 360

40.181

17 40.182

18 40.183

19 40.184

20 40.185

21 40.186

22 40.187

23 40.188

24 40.189

25 40.190

26

Rua 10

437,50 40.191

27
450

40.192

28 40.193

QUADRA 18

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 14 437,50 40.262

2

Rua 41 360

40.263

3 40.264

4 40.265

5 40.266

6 40.267

7 40.268

8 40.269

9 40.270

10 40.271

11 40.272

26

Rua 14

437,50 40.287

27
450

40.288

28 40.289

QUADRA 19

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 14 437,50 40.293

2

Rua 39 360

40.294

3 40.295

4 40.296

5 40.297

6 40.298

7 40.299

8 40.300

9 40.301

10 40.302

11 40.303

12

Rua 18

437,50 40.304

13
450

40.305

14 40.306

15 437,50 40.307

16

Rua 41 360

40.308

17 40.309

18 40.310

19 40.311

20 40.312

21 40.313

22 40.314

23 40.315

24 40.316

25 40.317

26

Rua 14

437,50 40.318

27
450

40.319

28 40.320

QUADRA 20

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 14 437,50 40.321

2

Rua 37 360

40.322

3 40.323

4 40.324

5 40.325

6 40.326

7 40.327

8 40.328

9 40.329

10 40.330

11 40.331

12

Rua 18

437,50 40.332

13
450

40.333

14 40.334

15 437,50 40.335

16

Rua 39 360

40.336

17 40.337

18 40.338

19 40.339

20 40.340

21 40.341

22 40.342

23 40.343

24 40.344

25 40.345

26

Rua 14

437,50 40.346

27
450

40.347

28 40.348

QUADRA 21

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 14 437,50 40.350

2

Avenida Araguaia 360

40.351

3 40.352

4 40.353

5 40.354

6 40.355

7 40.356

8 40.357

9 40.358

10 40.359

11 40.360

12

Rua 18

437,50 40.361

13
450

40.362

14 40.363

15 437,50 40.364

16

Rua 35

360

40.365

17 40.366

18 40.367

19 40.368

20 40.369

21 40.370

22 40.371

23 40.372

24 40.373

25 40.374

26

Rua 14

437,50 40.375

27
450

40.376

28 40.377

QUADRA 22

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 14 437,50 40.378

2

Rua 33 360

40.379

3 40.380

4 40.381

5 40.382

6 40.383

7 40.384

8 40.385

9 40.386

10 40.387

11 40.388

12

Rua 18

437,50 40.389

13
450

40.390

14 40.391

15 437,50 40.392

16

Avenida Araguaia 360

40.393

17 40.394

18 40.395

19 40.396

20 40.397

21 40.398

22 40.399

23 40.400

24 40.401

25 40.402

26

Rua 14

437,50 40.403

27
450

40.404

28 40.405

QUADRA 23

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 14 437,50 40.409

2

Rua 31 360

40.410

3 40.411

4 40.412

5 40.413

6 40.414

7 40.415

8 40.416

9 40.417

10 40.418

11 40.419

12

Rua 18

437,50 40.420

13
450

40.421

14 40.422

15 437,50 40.423

16

Rua 33 360

40.424

17 40.425

18 40.426

19 40.427

20 40.428

21 40.429

22 40.430

23 40.431

24 40.432

25 40.433

26

Rua 14

437,50 40.434

27
450

40.435

28 40.436

QUADRA 24

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1 Rua 14 437,50 40.437

2

Rua 27 360

40.438

3 40.439

4 40.440

5 40.441

6 40.442

7 40.443

8 40.444

9 40.445

10 40.446

11 40.447

12

Rua 18

437,50 40.448

13
450

40.449

14 40.450

15 437,50 40.451

16

Rua 29 360

40.452

17 40.453

18 40.454

19 40.455

20 40.456

21 40.457

22 40.458

23 40.459

24 40.460

25 40.461

26

Rua 14

437,50 40.462

27
450

40.463

28 40.464

QUADRA 25

Lote Logradouro Área (m2) Matrícula

1

Rua 18

437,50 40.471

27
450

40.497

28 40.498

Art. 2º Constituem encargos da doação os gravames definidos na Lei Federal 11.977, de

7 de julho de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV.

Parágrafo único. Desvirtuado o fim para que é feita a doação ou, ainda, descumpridos os

encargos, o terreno, com as benfeitorias e acessões, reverte-se ao patrimônio do Estado.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 28 dias do mês de março de 2014; 193º da

Independência, 126º da República e 26º do Estado.

JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS

Governador do Estado